

Naukri Aspirant **Daily Current Affairs**

28 June 2023

किसे डीबीएस बैंक इंडिया ने नए प्रबंध निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया

Who has been appointed as the new Managing Director by **DBS Bank India?**



- a) रजत वर्मा / Rajat Verma
- b) संजय कुमार / Sanjay Kumar
- c) संदीप मिश्रा / Sandeep Mishra
- d) कर्ण कुमार / Karan Kumar
- 🗲 डीबीएस बैंक इंडिया ने रजत वर्मा को भारत में संस्थागत बैंकिंग का प्रबंध निदेशक और प्रमुख नियुक्त किया गया। रजत वर्मा एचएसबीसी इंडिया से डीबीएस बैंक इंडिया में शामिल हुए, जहां उन्होंने भारत में वाणिज्यिक बैंकिंग के प्रबंध निदेशक और देश प्रमुख का पद संभाला। डीबीएस बैंक इंडिया में संस्थागत बैंकिंग के पिछले प्रमुख, नीरज मित्तल, ऑस्ट्रेलिया में डीबीएस बैंक के देश प्रमुख के रूप में एक नई भूमिका में स्थानांतरित हो गए हैं।
- DBS Bank India appointed Rajat Verma as the Managing Director and Head of Institutional Banking in India. Rajat Verma joins DBS Bank India from HSBC India, where he held the position of Managing Director and Country Head of Commercial Banking in India. Neeraj Mittal, the previous Head of Institutional Banking at DBS Bank India, has moved to a new role as Country Head of DBS Bank in Australia.

Other Important News

- केनरा बैंक और एनपीसीआई भारत बिलपे ने किस देश में पहली बार भारतीयों के लिए एक सीमा पार आवक बिल भुगतान सेवा की शुरू है?- ओमान
 - Canara Bank Bharat Billpay have launched a cross border inward bill payment service for Indians for the first time in which country?- Oman
- एशियन इन्फ्रास्ट्रक्चर इन्वेस्टमेंट बैंक (AIIB) किस शहर में पहला विदेशी कार्यालय खोलेगा?- अबु धाबी In which city will the Asian **Infrastructure Investment** Bank (AIIB) open its first overseas office? - Abu Dhabi
- अमेरीका का कौन सा सबसे बड़ा बैंक वित्तीय संस्थागत विफलता के कारण बंद हो गया है?- सिलिकॉन वैली बैंक Which is America's largest bank closed due to financial institutional failure? - Silicon Valley Bank
- किसे फेडरल बैंक लिटरेरी अवार्ड 2022 से सम्मानित किया गया है- के वेण

Who has been honored with the Federal Bank Literary Award 2022- K Venu















28 June 2023

Important Daily Current Affairs

फीफा ने किस देश को अंडर-17 विश्व कप 2023 की मेजबानी सौंपी है? Which country has been awarded by FIFA to host the Under-17 World Cup 2023?

सपनों को दे उड़ान



- a) वियतनाम / Vietnam
- b) इंडोनेशिया / Indonesia
- c) क़तर/Qatar
- d) क्यूबा / Cuba
- 🗲 इंडोनेशिया के खेलों के लिए एक महत्वपूर्ण उपलब्धि में, युवा और खेल मंत्रालय ने आगामी अंडर -17 विश्व कप के लिए इंडोनेशिया को मेजबान देश के रूप में चनने के फीफा के फैसले का गर्मजोशी से स्वागत किया है। इस घोषणा ने अधिकारियों और खेल प्रेमियों के बीच उत्साह और आशावाद को जन्म दिया है। मंत्री अरिओटेजो (युवा और खेल मंत्री) ने अपना आभार व्यक्त किया और एक सफल आयोजन सुनिश्चित करने के लिए अगले कदमों की रूपरेखा तैयार की।
- In a significant achievement for Indonesian sports, the Ministry of Youth and Sports has warmly welcomed FIFA's decision to choose Indonesia as the host country for the upcoming U-17 World Cup. The announcement has generated excitement and optimism among officials and sports fans alike. Minister Ariotejo (Minister of Youth and Sports) expressed his gratitude and outlined the next steps to ensure a successful event.

Other Important News

- इंडोनेशिया की जगह अब कौन सा देश अंडर-20 सॉकर विश्व कप की मेजबानी करेगा?- अर्जेंटीना Which country will now host the Under-20 Soccer World Cup instead of Indonesia? -**Argentina**
- किस शहर ने जुन में 2023 इंटरकांटिनेंटल कप की मेजबानी की है? - भवनेश्वर Which city has hosted the 2023 Intercontinental Cup in June? - Bhubaneswar
- कौनसा देश 'FIDE विश्व शतरंज चैम्पियनशिप 2023' की मेजबानी की है?- कजाकिस्तान Which country has hosted the 'FIDE World Chess Championship 2023'?-Kazakhstan
- किस देश ने 2027 के फुटबॉल एशियाई कप की मेजबानी करने की घोषणा की है?- सऊदी अरब Which country has announced to host the 2027 Football Asian Cup?- Saudi Arabia











सपनों को दे उड़ान

28 June 2023

Important Daily Current Affairs

3.) किस के द्वारा 2023 क्रिकेट विश्व कप के लिए 'जीतेंगे हम' अभियान को प्रारंभ किया है?

Who has launched the 'Jeetenge Hum' campaign for the 2023 Cricket World Cup?



- a) माइक्रोसॉफ्ट / Microsoft
- b) रिलायंस ग्रुप / Reliance Group
- c) अडानी ग्रुप / Adani Group
- d) फ्लिपकार्ट / Flipkart
- "जीतेंगे हम" अभियान अदाणी समूह के स्थापना दिवस समारोह के दौरान, गौतम अदाणी के 61वें जन्मदिन के अवसर पर शुरू किया गया। इस कार्यक्रम में 1983 विश्व कप जीतने वाली भारतीय क्रिकेट टीम को सम्मानित किया गया। इस अभियान का उद्देश्य आगामी आईसीसी वनडे क्रिकेट विश्व कप 2023 से पहले मनोबल बढ़ाना है। "जीतेंगे हम" अभियान भारतीय क्रिकेट टीम के लिए राष्ट्रीय गौरव और समर्थन के लिए एक मंच के रूप में कार्य करता है।
- The "Jeetenge Hum" campaign was launched during the foundation day celebrations of Adani Group, on the occasion of Gautam Adani's 61st birthday. The Indian cricket team that won the 1983 World Cup was felicitated in this event. The campaign aims to boost morale ahead of the upcoming ICC ODI Cricket World Cup 2023. The "Jeetenge Hum" campaign serves as a platform for national pride and support for the Indian cricket team.

Other Important News

 लोकसभा अध्यक्ष ओम बिडला ने किस शहर में 'सुपोषित मां अभियान' का उदघाटन किया है?-कोटा, राजस्थान

Lok Sabha Speaker Om Birla has inaugurated 'Suposhit Maa Abhiyan' in which city?

- Kota, Rajasthan
- िकस केन्द्रीय मंत्री ने आर्द्रभूमि संरक्षण के लिए आर्द्रभूमि बचाओ अभियान' की शुरुआत की है? -भूपेंद्र यादव

Which union minister has launched 'Save Wetlands Campaign' for wetland conservation? - Bhupendra Yaday

- िकस राज्य सरकार ने हाल ही में 'ग्लोबल सिटी अभियान' की शुरूआत की हैं?- उत्तर प्रदेश
 Which state government has recently launched the 'Global City Campaign'? Uttar Pradesh
- किस राज्य / केंद्र शासित प्रदेश में पंचायतों में किसान संपर्क अभियान शुरू किया गया है?- जम्मू कश्मीर In which State / Union Territory, Kisan Sampark Abhiyan has been started in Panchayats? Jammu and Kashmir











सपनों को दे उडान

किस भारतीय शहर में प्रथम अंतर्राष्ट्रीय खेल फिल्म उत्सव का आयोजन किया गया है?

In which Indian city the first International Sports Film Festival has been organized?



- a) कोलकता / Kolkata
- b) मुंबई / Mumbai
- c) चेन्नई / Chennai
- d) पटना / Patna
- 🗲 फेडरेशन ऑफ फिल्म सोसाइटीज ऑफ इंडिया (पूर्वी क्षेत्र), सोशल स्पोर्ट्स फाउंडेशन के सहयोग से प्रथम अंतर्राष्ट्रीय खेल फिल्म महोत्सव का आयोजन 22 से 25 जून 2023 तक किया गया है। इस महोत्सव में जर्मनी से चार, अमेरिका से एक, बांग्लादेश से एक और भारत से सात फिल्में प्रदर्शित की गई। एफएफएसआई के उपाध्यक्ष प्रेमेंद्र मजूमदार ने कहा, "भारत में फिल्म सोसाइटी आंदोलन के 75 साल पूरे होने का जश्न मनाते हुए, हम विभिन्न कार्यक्रमों के साथ प्रयोग कर रहे हैं।
- Federation of Film Societies of India (East Zone), in association Social Sports Foundation, has organized the first International Sports Film Festival from 22 to 25 June 2023. Four films from Germany, one from USA, one from Bangladesh and seven from India were screened at the festival. Premendra Majumdar, Vice President, FFSI said, "Celebrating 75 years of the Film Society movement in India, we are experimenting with different programmes.

Other Important News

किस राज्य मंत्री द्वारा कान

- अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव में भारतीय प्रतिनिधिमंडल का नेतृत्व किया गया है? - डॉ एल मुरुगन Which state minister has led the Indian delegation to the Cannes International Film Festival? - Dr. L. Murugan
- किस शहर में पहला अर्बन क्लाइमेट फिल्म महोत्सव आयोजित किया जाएगा है? - कोलकाता In which city the first Urban Climate Film Festival will be held? - Kolkata
- नेशनल इंस्टीट्युट ऑफ अर्बन अफेयर्स ने किस शहर में पहला अर्बन क्लाइमेट फिल्म फेस्टिवल आयोजित किया गया है?- नई दिल्ली

The first Urban Climate Film Festival has been organized by the National Institute of Urban Affairs in which city? -New Delhi

किसे 76वें कांस फिल्म फेस्टिवल में मानद पाल्मे डी' ओर से सम्मानित किया गया है? - माइकल डगलस Who has been awarded the Honorary Palme d'Or at the 76th Cannes Film Festival? -Michael Douglas













सपनों को दे उडान

28 June 2023

Important Daily Current Affairs

'वर्ल्ड टेबल टेनिस कंटेंडर टुर्नामेंट' में विमेंस डबल कैटेगरी का टाइटल जीतने वाली पहली भारतीय जोड़ी बन गई?

Who became the first Indian pair to win the women's doubles category title in the 'World Table Tennis Contenders **Tournament'?**



- a) मनिका बत्रा और नेहा अग्रवाल / Manika Batra and Neha Aggarwal
- b) स्तीर्था मुखर्जी और अयहिका मुखर्जी / Sutirtha Mukherjee and Ayhika Mukherjee
- c) पौलोमी घटक और मौमा दास / Poulomi Ghatak and Mouma Das
- d) अंकिता दास और भाविना पटेल / Ankita Das and Bhavina Patel
- 🗲 ट्यूनीशिया में खेले जा रहे 'वर्ल्ड टेबल टेनिस कंटेंडर टूर्नामेंट' के 'विमेंस डबल्स कैटिगरी' का खिताब भारत ने अपने नाम कर लिया है। स्तिर्था मुखर्जी और अयहिका मुखर्जी की जोड़ी ने जापान की मियु किहारा और मिवा हारीमोटो को 3-1 से हराते हुए साल का पहला कंटेंडर अपने नाम किया है। इसी के साथ विमेंस डबल कैटिगरी का टाइटल जीतने वाली ये पहली भारतीय जोड़ी बन गई है।
- India has won the title of 'Women's Doubles Category' of the 'World Table Tennis Contender Tournament' being played in Tunisia. The pair of Sutirtha Mukherjee and Ayahika Mukherjee defeated Japan's Miyu Kihara and Miwa Harimoto 3-1 to win their first Contender title of the year. With this, they have become the first Indian pair to win the women's doubles category title.

Other Important News

किस देश ने महिला क्रिकेटरों को सम्मानित करने के लिए डेबी एच मेडल शुरू करने की घोषणा की है?-न्यजीलैंड

Which country announced the launch of the Debbie H Medal to honor women cricketers? - New Zealand

- किस ने ऑस्ट्रेलियाई ओपन 2023 में महिला एकल का खिताब जीता है?- आर्यना सबलेन्का Who has won the women's singles title in Australian 2023?-Open **Arvna** Sabalenka
- टेस्ट क्रिकेट इतिहास में दो देशों के लिए शतक जड़ने वाले दूसरे क्रिकेटर कौन बन गए है?- गैरी बैलेंस Who has become the second cricketer in Test cricket history to score centuries for two countries? **Ballance**
- किस राज्य ने 'नेशनल बीच सॉकर चैंपियनशिप 2023' के पहले संस्करण को जीता हैं?- केरल Which state has won the first edition of 'National Beach Soccer Championship 2023'?-Kerala













सपनों को दे उडान

28 June 2023

Important Daily Current Affairs



किस राज्य केंद्र शासित प्रदेश में 'वितस्ता सांस्कृतिक महोत्सव' आयोजित किया गया है?

In which state union territory 'Vitasta Cultural Festival' has been organized?



- a) अंडमान निकोबार / Andaman Nicobar
- b) जम्मू कश्मीर / Jammu and Kashmir
- c) हरियाणा / Haryana
- d) पंजाब / Punjab
- केन्द्रीय गृह मंत्री श्री अमित शाह ने श्रीनगर में संस्कृति मंत्रालय द्वारा आयोजित वितस्ता महोत्सव (Vitasta Mahotsav) को मुख्य अतिथि के रूप में संबोधित किया। वितस्ता महोत्सव का उद्देश्य पूरे देश को कश्मीर की महान सांस्कृतिक विरासत, विविधता और विशिष्टता से परिचित कराना है। यह महोत्सव वितस्ता (झेलम) नदी से जुड़ी लोक मान्यताओं पर केंद्रित है, जिसे वैदिक काल से ही बहुत पवित्र माना जाता है।
- ➤ Union Home Minister Shri Amit Shah addressed the Vitasta Mahotsav organized by the Ministry of Culture in Srinagar as the chief guest. The objective of Vitasta Mahotsav is to introduce the entire country to the great cultural heritage, diversity and uniqueness of Kashmir. The festival focuses on the folk beliefs associated with the Vitasta (Jhelum) river, which has been considered very sacred since Vedic times.

Other Important News

- किस राज्य / केंद्रशासित प्रदेश में स्थित 'याया त्सो झील' को पहला जैवविविधता विरासत स्थल घोषित किया गया हैं?- लहाख
 - In which state / union territory 'Yaya Tso Lake' has been declared as the first Biodiversity Heritage Site? Ladakh
- िकस राज्य / केंद्रशासित प्रदेश ने स्कूल शिक्षकों के लिए 'जीवन विद्या शिविर' का आयोजन किया हैं?- दिल्ली
 - Which state/UT has organized 'Jeevan Vidya Shivir' for school teachers?-Delhi
- किस राज्य में "हन-थदी सांस्कृतिक उत्सव' का आयोजन किया गया है?- मणिपुर
 - In which state "Han-Thadi Cultural Festival" has been organized? Manipur
- भारतीय उच्चायोग के इंदिरा गांधी सांस्कृतिक केंद्र द्वारा कहाँ पर 'मिशन लाइफ' कार्यक्रम का आयोजन किया गया है?- ढाका Where has the 'Mission Life' program been organized by the Indira Gandhi Cultural Center of the Indian High Commission? Dhaka











28 June 2023

Important Daily Current Affairs

किसे इंडियन मेडिकल एसोसिएशन (IMA) पुरस्कार 2023 के लिए चुना गया है?

Who has been selected for the Indian Medical Association (IMA) Awards 2023?



- a) के. वेणुगोपाल / K. Venugopal
- b) अजय सिन्हा / Ajay Sinha
- c) विवेक कसाना / Prudence kasana
- d) जी वेणुगोपाल / G Venugopal
- इंडियन मेडिकल एसोसिएशन ने सामुदायिक सेवा की श्रेणी के तहत इंडियन मेडिकल एसोसिएशन (IMA) पुरस्कारों के लिए जनरल अस्पताल, अलप्पुझा (केरल में शहर) में श्वसन चिकित्सा में मुख्य सलाहकार डॉ. के. वेणुगोपाल का चयन किया है। वह 1 जुलाई, 2023 को नई दिल्ली में आईएमए मुख्यालय में आयोजित एक समारोह में पुरस्कार प्राप्त करेंगे। भारत में पिछले 32 सालों से हर साल 01 जुलाई को राष्ट्रीय चिकित्सक दिवस मनाया जाता है।
- The Indian Medical Association has nominated Dr. K.K. Venugopal has been selected. He will receive the award on July 1, 2023 at a function to be held at the IMA Headquarters in New Delhi. National Doctor's Day is celebrated every year on 01 July in India for the last 32 years.

Other Important News

- सर डेविड चिप्परफील्ड को प्रित्जकर आर्किटेक्चर पुरस्कार के 2023 पुरस्कार विजेता के रूप में चुना गया, ये किस देश के रहने वाले हैं?- इंग्लैंड
 - Sir David Chipperfield selected as the 2023 laureate of the Pritzker Architecture Prize, belongs to which country? England
- ि किसे ने 'सौर ऊर्जा में सर्वश्रेष्ठ योगदान' के लिए सीबीआईपी अवार्ड 2022 जीता हैं? - बीएचईएल Who has won the CBIP Award 2022 for 'Best Contribution in Solar Energy'? - BHEL
- िकसे अंतर्राष्ट्रीय साहित्य में उपलब्धि के लिए पेन / नाबोकोव पुरस्कार 2023 जीता है?- विनोद कुमार शुक्ल
 - Who has won the PEN/Nabokov Prize 2023 for Achievement in International Literature?- Vinod Kumar Shukla
- िकस खिलाड़ी को 2022 के लिए सर्वश्रेष्ठ फीफा पुरुष खिलाड़ी का पुरस्कार दिया गया है?- लियोनेल मेसी

Which player has been awarded the Best FIFA Men's Player for 2022? - Lionel Messi















सपनों को दे उड़ान

Important Daily Current Affairs

28 June 2023

किसे भारतीय महिला फुटबॉल टीम की कप्तान नियुक्त किया गया है? Who has been appointed as the captain of the Indian women's football team?



- a) ओइनम बेमबेम देवी / Oinam Bembem Devi
- b) बाला देवी / Bala Devi
- c) अदिति चौहान / Aditi Chauhan
- d) अपर्णा नारज़ारी / Aparna Narzari
- 🗲 स्वीडन के खिलाफ अपने आगामी मैच में भारतीय महिला फुटबॉल टीम का नेतृत्व असम की अपर्णा नारज़ारी करेंगी। स्वीडन के खिलाफ खेलने के लिए अपूर्णा नारज़ारी को टीम का कप्तान चुना गया है, जो राज्य के लिए बेहद गर्व की बात है। शिक्षा मंत्री रानोज पेगु ने ट्विटर पर शुभकामनाएं देते हुए कहा, "यह बहुत अच्छी खबर है - कोकराझार की अपर्णा नारज़ारी स्वीडन में खेलने वाली भारतीय महिला फुटबॉल टीम की कप्तान हैं।"
- Assam's Aparna Narzari will lead the Indian women's football team in their upcoming match against Sweden. Appurma Narzari has been selected as the captain of the team to play against Sweden, which is a matter of great pride for the state. Education Minister Ranoj Pegu extended his greetings on Twitter saying, "It's great news - Kokrajhar's Aparna Narzari is the captain of the Indian women's football team to play in Sweden."

Other Important News

- वीमेन प्रीमियर लीग में 10 विकेट से मैच जीतने वाली पहली टीम कौन सी बन गयी है?- यूपी वारियर्स Which has become the first team to win a match by 10 wickets in the Women's **Premier** League?-Warriors
- किस राज्य के जेसविन एल्ड्रिन ने AFI राष्ट्रीय कृद प्रतियोगिता में राष्ट्रीय रिकॉर्ड तोड़ा है?- तमिलनाडु Jesvin Aldrin of which state broken the national record in the AFI National **Jumping** Competition?-**Tamil Nadu**
- केंद्र सरकार ने किस को भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) का नया अध्यक्ष नियुक्त किया है?-रवनीत कौर
 - Who has been appointed as the new chairperson of the Competition Commission of India (CCI) by the Central **Government?- Ravneet Kaur**
- वैश्विक महिला मुद्दों के लिए गीता राव गुप्ता को भारत में किस देश का राजदूत नियुक्त किया गया है?-अमेरिका

Which country's ambassador to India has been appointed by Geeta Rao Gupta for global issues?women's **America**















सपनों को दे उडान

अंतर्राष्ट्रीय सुक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम दिवस मनाया जाता है? International Micro, Small and Medium Enterprises Day is celebrated on?



- a) 24 जून / 24 June
- b) 25 जून / 25 June
- c) 26 जून / 26 June
- d) 27 जून / 27 June
- 🗲 अंतर्राष्ट्रीय सुक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई) दिवस या विश्व एमएसएमई दिवस प्रत्येक वर्ष 27 जुन को विश्व भर में मनाया जाता है। यह दिन एमएसएमई के महत्व और देश की अर्थव्यवस्था की रीढ़ के रूप में उनकी भूमिका पर प्रकाश डालता है। भारत में एमएसएमई दिवस 2023 की थीम "फ्यचर-रेडी एमएसएमई फॉर इंडिया@100" है। अंतर्राष्ट्रीय व्यापार को बढ़ावा देने के लिए वैश्विक परिषद इस दिन को "एक साथ मजब्त भविष्य का निर्माण" थीम के साथ मनाती है।
- International Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) Day or World MSME Day is observed every year on 27 June across the globe. The day highlights the importance of MSMEs and their role as the backbone of the country's economy. The theme of MSME Day 2023 in India is "Future-Ready MSMEs for India@100". The Global Council for the Promotion of International Trade celebrates the day with the theme "Building a Stronger Future Together".

Other Important News

- 2 जनवरी- विश्व अंतर्मुखी दिवस 2 January- World Introvert Day
- 4 जनवरी विश्व ब्रेल दिवस 4 January - World Braille Day
- 5 जनवरी- राष्ट्रीय पक्षी दिवस 5 January- National Birds Day
- 10 जनवरी विश्व हिन्दी दिवस 10 January - World Hindi Day
- 12 जनवरी राष्ट्रीय युवा दिवस 12 January - National Youth Day
- 15 जनवरी भारतीय सेना दिवस 15 January – Indian Army Day
- 16 जनवरी- राष्ट्रीय स्टार्टअप दिवस 16 January- National Startup Day











सपनों को दे उड़ान

28 June 2023

Important Daily Current Affairs

10.

टाइम्स हायर एजुकेशन द्वारा जारी एशिया यूनिवर्सिटी रैंकिंग 2023 में भारत में अग्रणी विश्वविद्यालय कौन सा है?

Which is the leading university in India in the Asia University Rankings 2023 released by Times Higher Education?



- a) भारतीय विज्ञान संस्थान / Indian Institute of Science
- b) बनारस हिंदू विश्वविद्यालय / Banaras Hindu University
- c) जादवपुर विश्वविद्यालय / Jadavpur University
- d) जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय / Jawaharlal Nehru University
- टाइम्स हायर एजुकेशन (टीएचई) द्वारा हाल ही में जारी एशिया यूनिवर्सिटी रैंकिंग 2023 में, भारतीय विज्ञान संस्थान (IISc) भारत में अग्रणी विश्वविद्यालय है। रैंकिंग एशिया भर के विश्वविद्यालयों के प्रदर्शन और प्रतिष्ठा को उजागर करती है। IISc ने शीर्ष स्थान हासिल किया: भारतीय विज्ञान संस्थान (आईआईएससी) ने एशिया विश्वविद्यालय रैंकिंग 2023 में 48 वां स्थान हासिल करते हुए भारतीय विश्वविद्यालयों में सर्वोच्च स्थान का दावा किया है।
- ➤ In the recently released Asia University Rankings 2023 by Times Higher Education (THE), Indian Institute of Science (IISc) is the leading university in India. The ranking highlights the performance and reputation of universities across Asia. IISc secures top spot: The Indian Institute of Science (IISc) has claimed the top spot among Indian universities by securing the 48th position in the Asia University Rankings 2023.

Other Important News

 बोस्टन कंसिल्टंग ग्रुप की मोस्ट इनोवेटिव कंपनीज की सूची में किस एकमात्र भारतीय कंपनी को 20वां स्थान मिला है?- टाटा

Which is the only Indian company ranked 20th in the Boston Consulting Group's list of Most Innovative Companies?
- Tata

 िकस भारतीय प्रबंधन संस्थान ने प्रतिष्ठित फाइनेंशियल टाइम्स रैंकिंग 2023 (एफटी रैंकिंग) में मान्यता हासिल की है? - आईआईएम कोझिकोड

Which Indian Institute of Management has been recognized in the prestigious Financial Times Ranking 2023 (FT Ranking)? - IIM Kozhikode

 2023 की दुनिया के महानतम स्थानों की टाइम सूची में कौन से दो भारतीय स्थान शामिल किए गए है? - मयूरभंज और लहाख

Which two Indian places have been included in Timeline's list of the world's greatest places of 2023?- Mayurbhanj and Ladakh

 QS वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग में इंजीनियरिंग और टेक्नोलॉजी में कौन सा संस्थान भारत में पहले स्थान पर है?- आईआईटी बॉम्बे

Which institute has been ranked first in India in engineering and technology in the QS World University Rankings? - IIT Bombay













सामान्य ज्ञान डोज – 564

- 1. मोहम्मद अली जिन्ना के लिए किसने 'कायदे आजम' की उपाधि दी थी?- महात्मा गाँधी ने / Who gave the title of 'Quaid-e-Azam' to Mohammad Ali Jinnah? Mahatma Gandhi
- 2. संयुक्त राज्य अमेरिका का सर्वोच्च टेलीविजन पुरस्कार कौन-सा है?- एम्मी पुरस्कार / Which is the highest television award in the United States? Emmy Award
- 3. उत्तरी आयरलैंड सहित ग्रेट ब्रिटेन को क्या कहा जाता है?- यूनाइटेड किंगडम / What is Great Britain including Northern Ireland called? United Kingdom
- 4. 'इटली के एकीकरण की तलवार' किसे कहा जाता है?- गैरीबाल्डी को / Who is called the 'Sword of unification of Italy'? Garibaldi
- 5. भसीन पुरस्कार किस क्षेत्र में दिया जाता है?- विज्ञान के क्षेत्र में / Bhasin Award is given in which field? In the field of science
- 6. दिल्ली के लाल किला में मोती मस्जिद का निर्माण किसने करवाया?- औरंगजेब ने / Who got the Moti Masjid built in the Red Fort of Delhi? Aurangzeb









